امید آن می‌رود که محققین با گشودن فصلی نوین در تحقیقات خود و تعمیق در اسناد، هر چه بیشتر بر دامنه فعالیت‌های پژوهشی در این عرصه افزوده و نتایج علمی را ارایه نمایند.

آغاز جنگ جهانی دوم و اشغال ایران

جنگ جهانی دوم در نخستین روز سپتامبر ۱۹۳۹ م/دوم شهریور ۱۳۱۸ ش با حمله نظامی قوای آلمان هیتلری به لهستان آغاز شد. پیروزیهای پیاپی آلمان نازی در این جنگ - که آن کشور را در آستانه دسترسی به چاه‌های نفت منطقه قفقاز قرار داده بود - انگلیس و شوروی را برآن داشت تا با

یکدیگر متحد گشته و علیه این دشمن مشترک و نیرومند وارد جنگ شوند.